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AN UAR50 .szám

Vákuumtechnikai Gépgyár 1994. eves bérfejlesztési javaslata

1994. január 10.-en a Társasag es az érdekképviseletek megegyeztek abban, hogy 1994. évben
átlagosan

január 1-töl

	

10%-os
julius 1-tot

	

6%-os
béremelés hajtható végre

Ennek megfelelOen a béremelés elsO lépcsOjét a Vákuumtechnikai Gepgyár fizikai és szellemi
dolgozói részére 1994. január 1.-i hatállyal kell vegrehajtani.

A béremelési keretnél figyelembe vett adatok az alábbiak:

Létszám:

Besorolási alapbér átlag:

Bérfejlesztés (10%)

-fizikäi

	

444f8
-szellemi

	

166f5
-összesen

	

610f0

- fizikai

	

29.575 FtIfO/hó
- szellemi

	

42.369 Ft/fO/hó
- összesen

	

33.056 Ft/fO/hó

3.306 Ft/fO/hó

Emelésre fordltható keret

	

2.017 eFt/hó

A Vákuumtechnikai Gepgyar vezetése a fenti keretbOl kIvánja megvalósItani az 1993. január 1.-
vel a VTG-hez került volt Elektronikai Fejlesztési FOosztály elektromUszerész dolgozói bérének
elmaradásának rendezését, mely 11 fO 39.600 Ft/ho bertomeget jelent.

Miután az RT vezetése es az érdekképviseletek kOzOtt az 1994. évi létszámleépftésrOl meg nem
született megállapodas, a béremelésbOl - teijesItménytOl függOen - minden dolgozónak
részesülnie kell. Annak érdekében, hogy az I fOre esO atlagber a tervezett mértéknek
megfelelOen nOvekedjen, nem kOvethetO az a gyakorlat hogy a várhatóan elbocsátásra kerülO
dolgozok béremelési kerete az ittmaradOk között szétosztásra kerüljOn.

Differenciálás elveit, mértékeit az egyes szervezetek vezetOi Onállóan, az egyéni teijesItmény -
értékelés figyelembevetelével határozzák meg.

A személyreszolO béremelésnél lehetOség szerint 50 Ftlhó-ra, ill. órabérnél 10 fillérre kell a bert
kerekIteni.

A béremelés megvalósItását ügy kell ütemezni, hogy a dolgozok a február 10.-i fizetéskor mar a
megemelt bert kapják.

Szalai TIbor
gyárigazgató
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Iso 9000

Az elmült évben a gyarvezetes által kitazott célok között szerepelt a közelités a
minösegbiztosItas európai szabványa, az ISO 9000-es sorozat elôIrásaihoz. Ez a program az év
második felében konkrét format öltott annyiban, hogy Diviziô szinten szerzödés kötésre került
sor a Gépágazat és a QualiContact Kft. MinôségbiztosItási Tanácsadó Irodával azon cél
megfogalmazásával, hogy az idei évben, 1994-ben a GépdivIzió megszerzi az ISO 9002-es
MinösegbiztosItási rendszer tanüsItást. Ezen tanüsItás birtokában nemzetközi piaci
megItélesünk, piaci értékünkjelentösen növekedni fog, nem beszélve arról, hogy manapság mar
egyre többször elöfordul kereskedelmi tárgyalások során az ISO 9000-es tanüsItás megléte vagy
hiánya.

A rendszertanUsFtási projekt 1993. augusztus végén egy belsö, felmérô audittal (audit =
felulvizsgalat, átvizsgálás) indult, amely kiterjedt a Gépágazat valamennyi minöséget
befolyásoló egységere, szervezetére, beleértve a VTG-t a Györi Gépgyárat és a helyileg a
törzsgyárban lévö Kereskedelmi IgazgatOságot is. A belsö audit célja volt, hogy feltérképezzük,
megállapitsuk, hol állunk most, ill. akkor '93 augusztusaban, milyen a Gépágazat az Iso 9000
szemüvegén keresztül. A felmérés során hüsz területre bontva vizsgáltuk a szervezeteket,
pontozásos rendszerben minösItettünk es százalékosan határoztuk meg a teijesItéseket. Nem
akarom mind a hüsz terület százalékos teijesItését ide leIrni, csak a szélsó értékeket emelem ki,
miszerint három területen 0%-ot regisztráltunk, azaz az ISO 9000 elöIrásai közül semmi sem
teljesült, viszont egy területen 72%-os, két területen pedig 65%-os volt a teijesItés, ami
figyelemre méltó pozitIvum. Meghataroztuk az összesItett százalékos teijesItést, ami 38%-ra
adódott, es ez más vállatokat figyelembe véve atlagosnak, vagy inkább egy kicsivel jobbnak
mondható az átlagosnál. Errol a 38%-ról kell eljutnunk a 100% kOzelébe, hogy a siker
reményében vághassunk neki, elOre láthatólag ez év szeptemberében, az ISO 9002 tanüsItás
megszerzéset célzó rendszerauditnak. Ez óriási kihIvás a vállalat kollektIvájával szemben az
egyéb feladatok mellett, de biztos vagyok benne, hogy mint mar annyiszor, most is sikerülni fog
a magasra állItott Iécet átvinni.

1993. szept. 10-en vezetöi értekezlet keretében került sor az audit értékelésre, majd
tájékoztató hangzott eI Balázs István, a QualiContact kft. ügyvezetO igazgatoja elöadásában az
ISO 9000-es minöségbiztosItasi szabványsorozat kialakulásáról, lenyegerOl, felépItéséröl
valamint a rendszertanUsItás eléréséhez szükséges tennivalókról. Hasonló tájékoztatásra került
sor ez ev elején, január 6-an a VTG-ben és 7-en Györben kOzépvezetOi szinten, amelynek
keretében kiosztásra került egy rajzos kalauz is, hogy kOzérthetö formában hozza kOzelebb a
vállalat valamennyi dolgozójához az ISO 9000 szabványsorozat néha kissé száraznak tUnö, de
rendkIvül logikus kOvetelményrendszerét.

Természetesen az elöadások kOzOtt történt azért egy s más. TObbek kOzOtt elkészült az
ütemterv, amely a projekt fObb lépéseit tartalmazza, összeállt az Eljárásrendszer, benne 29
eljárással, rendszerelemmel. Ezen 29 eljárásnak, a vállalat jelenlegi szervezeti müködését és a
jOvObeni fejlödési irányát tartalmazó OsszeállItására teamek alakultak mind a VTG-ben, mind
Gyorben, élükOn tapasztalt szakemberekkel, akik széleskOrU tajekozottsagukkal biztosItékai
innak, hogy az elérhetO Iegjobb Eljárásrendszer születhessen meg. Megfogalmazodott az
4gazati minösegpolitika is, mind angol, mind magyar nyelven, amit Lubecky Ur aláIrásával
PitelesItett. SzületOben van a Minoseg KezikOnyv is, amely részletesen taglalja a Gépégazat
minOséggel kapcsolatos cél kitazéseit, tevékenységét, feladatát és felel5sségrendszerét.

A projekt keretében a közvetlen feladat, amely most elOttünk all, az Eljárásrendszer
összeállItása januar 31-ig. Balázs lstván folyamatos konzultációval segiti a felelösegteljes

unkát es tervbe van véve egy kOzvetlen találkozó a gyOri és a VTG-s teamvezetök kOzött, hogy
thpasztalatokat, elgondolásokat összegezve alkossuk meg az egyes eljárásokat. Ehhez minden
Ieamvezetönek kollegának Jo munkát, türelmet sok sikert kIvánok.

Risai János
Min.bizt. projektvezetö
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ffiL
Problémáink (Szerk. I)

Egyik kollégám a napokban nagy lelkesedéssel ment a rajztárba másolni. Nem kismeglepetesére nem volt A3-as papir sem a fenymasologepben sem a számos többé-kevésbéismert rejtekhelyen. Az utolsó lapokkal par perccel azelött diadalmasan távozott egy másikmunkatárs, mert bizony "ki koran kel, raJzlapra lel".

Egy par nappal korábban az eset ellenkezôje fordult elö, vagyis az A4-es formátumfogyott el. Akkor a belyegnagysagü "cetlitöl" a darabjegyzékig minden másolat A3-as laprakerült, a szerkesztés mindent egy lapra tett fel. Talán ennek a pazarlasnak az áldozata lett a fentemlitett kollega es az öt követö társai?

Megkerdeztem az illetékes hölgyet, hogy mi ez a rövidzárlat? Vlasza egyszerü volt: eznem rövidzárlat, ugyanis 6 mar három hónapja (!) megrendelte a lapokat. Ez enyhe tülzássalfelér egy GEP gyártási határidejével.

Ilyenkor mitévö legyen a szerkeszto?

1. Nem másol. De, aki nem dolgozik, ne is egyek, es akkor mi legyen az étkezési szünetekkel?Nem JO.

2. Lemásolja a NAGY gépen, de az igencsak gazdaságtalan és a ceruzarajz fénymásolata semaz igazi.

3. LekicsinyIti az A3-at A4-re, de ezáltal a közeli rokonait fogják emlegetni - a technologiátol aszerelökig - ha a rajzok mellé nem mellékel nagyitót is.
SzOval. egyik megoldás sem tökéletes. Szerencsére a nap folyamán sikerültkolleganönknek kölcsönkérnie (más területröl) A3-as formátumot, igy a probléma megoldodott.De meddig?

Azt mar csak halkan jegyzem meg, hogy 0,3 mm-es ceruzabél, (JO) radIr valamintragasztószalag hónapok óta hiánycikk. Szeretném, ha megnyugtatnának, hogy nem ez ajelenseg jelzi a papIr - ceruza - radIr nélküli számItógépes tervezés kezdetét.
Lehet, hogy ezek az apró dolgok egyesek szemében banálisak, de van némi közük agépgyártáshoz, s talán több odafigyelest igényelnének. Különben jól vagyunk, a hangulat Jo esmunkánk is akad böven.

Mindenkinek békés, boldog Uj Esztendöt kIván az egész Szerkestés nevében

B. és B.

KuJtüráJis HIrek

Ez évben is a dolgozok rendelkezésére all a TDFSZ könyvtára. Az olvasók hétfön és szerdán 8-15 óráig kereshetik fel a könyvtárat. Lehetöseg van a kOnyvek es folyOiratok kölcsönzésére éshelyben olvasására. Megtalálhatók az iskolások kötelezö olvasmányai, szépirodalmi mavek,ismeretterjesztö irodalom, valamint ifj üsági könyvek.
A Szakszervezeti Könyvtarban csütörtökönként 12-14 óra között szInházjegyeket lehet vásárolni.

Februári szInházjegy ajánlatok, óJ bemutatók:

Madách SzInház: Jövöre veled üjra

	

A nagysikerü régi darab musical változata
VIgszInház: Heilbronni Katica

	

Romantikus Játek
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-fl.
Pest! Szinház: Közjáték

	

Arthur Miller drámája

M(Ivész SzInház: Szájkosár

	

Spanyol szerzô krimije

V/dam SzInpad: Szerelmes szavak

	

Nino Manfredi vIgjátéka

OperettszInhaz: Nercbunda

	

Amerikai musical

Gyerekeknek:

Budapest! Kamara: Pan Peter

Madách SzInház: Agacska

Események

FERGUSON cégtöl Mr. Anton Becker és Mr. Eugen Haugk latogatásának célja az üj ATC alapgep
mUszaki egyeztetese. Keressük a lehetôségeket, arra, hogyan lehetne ennek az alapgépnek a
Iegfontosabb es egyben kritikus elemeit a legjobb minösegben, megfelelö áron, megbizható
partnerekkel gyartani.

Mr. Dr John Breen a GE Lighting müszaki igazgatoja tett látogatást gyárunkban. Megtekintette
gyárunkat, amivel nagyon elegedett volt. Kulonosképpen érdeklödött az USA projectek iránt, hol
tartunk a munkában, mik a problémáink, hogyan akarjuk azokat megoldani.

Január 10.-en került sor Hartó László Szállitmányozási es Uzemfenntartási Osztályvezetö Jan.
17.-en pedig Teravágimov Pal MinöségbiztosItási Osztályvezetö beilleszkedési programJára.

A Gépgyári Természetjáró Tagozat tervezett türái 1994. I.né.

Sorsz. Idöpont HelyszIn TUratáv Jelleg TOravezetS Találkozás

I Január 8. Pilisszentlászló-ApátkUti kozepes, havas Szecsei József megbeszelés szerint

volgy-Visegrád ______________
(tel.: VTG 280 Mátrai)

______

2
___________

Január 22. Dobogokö-
________ ______________

konnyü Gurbán Bela megbeszélés szerint

Pilisszentlászló _______________
(tel.: 1761-922/149)

_______

3
____________

Február 12. Zebegeny- Törökmezö-
________ _______________

kozepes Szecsei Jôzsef megbeszélés szerint

Veröcemaros ______________ (tel.: VTG 280 Mátrai)
______

4
___________

Marcius 5. Fenyögyöngye- Viragos
________ ______________

hoviragszedö Sarus József megbeszélés szerint

nyereg- Rozálla tgy. ______________ (tel.: VTG 172)
______

5
___________

Március 12. Szepjuhászné-
_______

16 km
______________

közepes Sörös Lajos 22-es busz vegallomas

Feketefe]- Nagykovácsi ______________ SzéIl Kálmán tér 8 óra
______

6
___________

Március 26. Nagybörzsöny-
________ ______________

közepes Markó László megbeszélés szerint

______ ___________
Perocsény _______ ______________ ______________

(tel.: VTG 271)


